SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 902 /TTr-BVLBP Bình Định, ngày 02 tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập khoa Bệnh phổi - Lao ngoài phổi - Phục hồi chức năng

và Y học cổ truyền trên cơ sở khoa Bệnh phổi

Kính gửi: Sở Y tế Bình Định

Căn cứ Nghị định 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số

03/2023/TT-BYT ngày 17 tháng 02 năm 2023 của Bộ Y tế Hướng dẫn vị trí việc

làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập (sau đây viết tắt là Thông tư số

03/2023/TT-BYT); Thông tư số 01/2014/TT-BYT ngày 10 tháng 01 năm 2014 của

Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động của khoa Y, Dược cổ

truyền  trong bệnh viện nhà nước; Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31 tháng 12

năm 2013 của Bộ Y tế quy định chức năng nhiệm vụ cơ cấu tổ chức của cơ sở

phục hồi chức năng; Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm

1997 của Bộ Y tế ban hành Quy chế bệnh viện; Quyết định số 2503/2002/QĐ-BYT

ngày 01 tháng 7 năm 2002 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành bản “Quy định

chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi” trực

thuộc Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 3251/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định;

Thực hiện Công văn số 507/SYT-TCCB ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Sở

Y tế Bình Định về việc thực hiện việc bố trí, sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy bên

trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế,

Để đảm bảo tính bao quát, thống nhất trong phạm vi chức năng hoạt động,

nâng cao hiệu quả công tác chăm sóc, điều trị bệnh nhân bằng phương pháp phục

hồi chức năng; y học cổ truyền; kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại,

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi kính trình Sở Y tế xem xét, quyết định thành

lập khoa Bệnh phổi - Lao ngoài phổi - Phục hồi chức năng và Y học cổ truyền trên

cơ sở khoa Bệnh phổi thuộc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi để làm cơ sở cho bệnh

viện xây dựng Đề án vị trí việc làm, tuyển dụng bổ sung nhân lực phù hợp, chuẩn

bị các điều kiện cần thiết để phấn đấu đạt tiêu chuẩn bệnh viện hạng II trong tương

lai.

 (Có Đề án kèm theo)

2

Kính mong Sở Y tế quan tâm, xem xét.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo bv;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:43:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-07T11:08:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!